CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                                                                                                                           ……, ngày … tháng … năm ……
ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÉT XỬ VẮNG MẶT
Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN …(1)
Người đề nghị: ………(2)
Sinh năm : ……(3)
CMND số : ……… Ngày cấp: ………. Nơi cấp: ……(4)
Địa chỉ liên hệ : ………(5)
Số điện thoại : ……(6)
Tôi là ….. trong vụ án…….. mà nguyên đơn là…. bị đơn là …….. Vụ án đang được TAND ……… thụ lý, giải quyết.
Vừa qua, tôi có nhận được Quyết định số ….. -… ngày … / … / … của Tòa án nhân dân …….… về việc ……….. Theo đó tôi phải có trách nhiệm tham gia phiên tòa với tư cách là …..; Tuy nhiên, tôi không thể có mặt và tham gia phiên tòa vào lúc … giờ … ngày …/…/… tại trụ sở Tòa án nhân dân quận … (địa chỉ: …);      (7)
LÝ DO VẮNG MẶT:
Kính thưa Quý Tòa, Tôi đã nhận được giấy triệu tập tham dự phiên tòa xét xử vụ án nêu trên. Tuy nhiên hiện nay do sức khỏe không tốt (hoặc do công việc bận đột xuất hoặc…lý do khác)………………………………………………… nên tôi không thể trực tiếp tham gia vụ án được.
Vì vậy, tôi làm đơn này đề nghị được vắng mặt trong tất các các buổi làm việc của Tòa án và xin được vắng mặt trong tất cả các phiên xét xử của Tòa án. Đề nghị Tòa án xem xét và giải quyết vụ án theo quy định của pháp luật. Tôi xin gửi kèm tất cả giấy tờ có liên quan đến vụ án mà tôi có cũng như trình bày quan điểm của tôi về vụ án:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Rất mong nhận được sự giúp đỡ của Quý Tòa. Tôi xin chân thành cảm ơn!
Người đề nghị
(Ký và ghi rõ họ tên)
[bookmark: _GoBack]